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Uudelleenlaaditun yhdyskuntajätevesidirektiivin kansallista täytäntöönpanoa 

valmistelevan asiantuntijaryhmän 2. kokous 

Aika: 5.6.2025 klo 13–15 

Paikka:  Teams-kokous 

Osallistujat:  Antton Keto, puheenjohtaja, ympäristöministeriö 

 Asiantuntijaryhmä (jäsenet ja varajäsenet) 

 Ari Kangas, ympäristöministeriö   

 Noora Herranen, ympäristöministeriö 

 Riikka Malila, ympäristöministeriö 

 Taru Sihvonen, ympäristöministeriö 

 Reetta Kuronen, maa- ja metsätalousministeriö 

 Titta Berlin, maa- ja metsätalousministeriö 

 Anneli Törrönen, sosiaali- ja terveysministeriö 

 Elina Alho, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus   

 Kalle Maaranen, Etelä-Savon ELY-keskus   

 Heidi Rauhamäki, Etelä-Savon ELY-keskus 

 Reetta Klemetti, Etelä-Suomen aluehallintovirasto 

  

 Sihteeri  

  

 Milka Parviainen, ympäristöministeriö 

  

 Muut ympäristöministeriön aisantuntijat: 

 Pia Kärki, (säädösvalmisteluavustaja) ympäristöministeriö 

  

 Kutsutut sidosryhmät: 

 Tuulia Innala, Suomen Kuntaliitto Oy 

 Paula Lindell, Suomen Vesilaitosyhdistys ry  

 

Poissa:  Piia Kähkölä, ympäristöministeriö 

 Pia Kotro, työ- ja elinkeinoministeriö 

 Jaakko Kuisma, ympäristöministeriö 

 Jarkko Rapala, sosiaali- ja terveysministeriö 

 Mika Heinonen, Pirkanmaan ELY-keskus 

 Jonna Paatonen, Pirkanmaan ELY-keskus 

 Sara Poijärvi, Uudenmaan ELY-keskus   

 Johanna Romu, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 
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1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.01.  

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen. 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

3. Viime kokouksessa käsiteltyjen asioiden lyhyt kertaus ja mahdolliset 

täydennykset   

Ari Kangas kertoi lyhyesti, että viime kerralla käytiin läpi artiklat 3 (keräysjärjestelmät) ja 4 (kiinteistökohtaiset 

järjestelmät). Riikka Malila/YM täydensi, että tässä kohtaan on tarkoitus tuoda esiin, jos viime kerralla 

käsiteltyihin asioihin liittyen on tullut jotakin lisättävää. Lisättävää ei ollut. 

4. Taajaman määrittelystä 

Ari Kangas kertoi, että Syken avustuksella ollaan tekemässä selvitystä direktiivin taajaman määrittelystä 

suhteessa Suomen taajamiin. Asiaan palataan selvityksen valmistuttua.  

5. Artikloiden 3–5 käsittelyä  

Ari Kangas esitteli yksityiskohtaisesti artiklan 5 (kokonaisvaltaisen yhdyskuntajätevesisuunnitelmat) 

velvoitteet.  

Keskusteltiin asiasta.  

Todettiin, että kun kyse on ympäristöluvanvaraisesta yhdyskuntajätevedenpuhdistamosta ja siihen kuuluvista 

viemäreistä, täytäntöönpano on yksinkertaisempaa. Kun kyseessä on pelkkiä viemäreitä hoitava taho, jonka 

kanssa puhdistamolla on keskinäinen sopimus, täytäntöönpano on haastavampaa. Hulevesien ja vihreän 

infrastruktuurin huomiointi suunnitelmissa tuo mukaan myös kaupungit. Keskeisiä toimijoita 

jätevedenpuhdistamoiden lisäksi voivat olla, paikallisista olosuhteista riippuen, vesihuoltolaitos ja kunnat tai 

kaupungit. 

Likaantuneiden hulevesien hallinnan suunnitelman tekemisen vaatimuksen sisällyttäminen 

yhdyskuntarakentamislakiin olisi yksi mahdollisuus. Viemäröintiä, vesihuoltoa ja yhdyskuntajätevesiä 

koskevat vaatimukset voisivat sopia parhaiten ympäristönsuojelu- ja vesihuoltolakiin. Hajautetulle mallille 

saattaa olla tarve.  

6. Artikloiden 6–8 käsittelyä 

Ari esitteli artikloiden 6 (biologinen käsittely) ja 7 (ravinteiden poisto) vaatimukset.  

Keskusteltiin asiasta. 
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Sekä biologisen käsittelyn että ravinteiden poiston osalta täytäntöönpanon vaiheistus vaatii huolellista 

valmistelua ja lisäselvittämistä. Vaiheistuksessa tulee kiinnittää huomiota vaikutusperusteisuuteen (vesistön 

tila), reiluuteen ja kustannustehokkuuteen.  

Typen poiston vaatimukset tulevat vaatimaan tietyiltä isoilta puhdistamoilta investointeja. 

Nostettiin esiin tarve määritellä selkeästi rehevöitymiselle alttiit alueet. 

Aloitettiin artiklan 8 (mikroepäpuhtauksien poisto) käsittely mutta keskustelu aiheesta siirrettiin seuraavaan 

kokoukseen. 

7. Muut asiat 

Antton Keto kertoi viime viikolla pidetyn Euroopan vesijohtajakokouksen terveisiä. 

8. Seuraavat kokoukset 

Seuraava kokous pidetään 17.6. klo 9–11, jossa jatketaan artiklasta 8 (mikroepäpuhtauksien poisto). 

Kokouksessa tullaan myös sopimaan lomakauden jälkeisten kokousten ajankohdista. 

9. Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.55. 
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